ГЛАВА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.2022

	           №
	       2

	пгт Фаленки

О назначении публичных слушаний

по проекту решения об утверждении  Правил землепользования и застройки  Фаленского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Фаленского муниципального округа от 25.09.2020 №
1/8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения об утверждении  Правил землепользования и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  на 25.03.2022г.

Место проведения слушаний: здание администрации Фаленского муниципального округа Кировской области по адресу: пгт Фаленки, ул. Свободы, д. 65, актовый зал.

Время проведения слушаний: 09 ч.00мин.

Ответственный за проведение публичных слушаний – комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Фаленского муниципального округа Кировской области.
 3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения об утверждении  Правил землепользования и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  и порядок участия граждан в его обсуждении  согласно приложению.
4. Не позднее 25.01.2022 обнародовать проект решения об утверждении Правил землепользования и застройки  Фаленского  муниципального округа Кировской области, порядок учета предложений по проекту решения об утверждении Правил  землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  и участия граждан в его обсуждении, а также настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского муниципального округа.
5. Не позднее 25.03.2022 обнародовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального округа
С.С.Чурин
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

муниципального округа

от __________ № ______
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения об утверждении Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  и участия граждан в его  обсуждении
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения об утверждении Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  (далее - проект решения) и участия граждан в их обсуждении.

2. Предложения по проекту решения об утверждении Правил  землепользования Фаленского  муниципального округа Кировской области  могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории Фаленского муниципального округа Кировской области и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения об утверждении Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  по форме согласно приложению №1 и направляет их в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Фаленского муниципального округа Кировской области с приложением сведений по форме согласно приложению № 2.

4. Депутаты Думы муниципального округа вносят предложения по проекту решения об утверждении  Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  в порядке, предусмотренном Регламентом Думы Фаленского муниципального округа.

5. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Фаленского муниципального округа Кировской области принимает предложения по проекту решения со дня опубликования (обнародования) указанного проекта в средствах массовой информации, по адресу: пгт Фаленки ул.Свободы, д.67, каб.30 (тел: 2-16-71), в письменном виде, по электронной (kd81123@yandex.ru) и обычной почте, а также иными способами.
________________
Приложение №1
к Порядку учета предложений по проекту решения об утверждении Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  и участия граждан в его  обсуждении
Предложения

по проекту решения об утверждении Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области
	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

Приложение №2

к Порядку учета предложений по проекту решения об утверждении Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области
Сведения о гражданине,

внесшем предложения по проекту решения  об утверждении Правил землепользования  и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  *
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения  гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина
если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

25 марта 2022 года в 09ч.00мин. в зале администрации Фаленского муниципального округа состоятся публичные слушания по проекту решения Думы Фаленского муниципального округа «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Фаленского муниципального  округа Кировской области».

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Фаленского муниципального округа Кировской области принимает предложения по проекту решения  об утверждении Правил землепользования и застройки Фаленского  муниципального округа Кировской области  в отделе жизнеобеспечения и градостроительства  администрации Фаленского муниципального округа  по адресу: пгт Фаленки, ул. Свободы, д.67, каб.№30, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час. (пятница – с 8.00 до 16.00), телефон: 2-16-71, в письменном виде, по электронной (kd81123@yandex.ru) или обычной почте.

С проектом решения об утверждении  Правил землепользования и застройки  Фаленского  муниципального округа Кировской области  можно ознакомиться в отделе жизнеобеспечения и градостроительства администрации Фаленского муниципального округа или на официальном информационном сайте муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области в разделе ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ:
ПРОЕКТ

ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	пгт Фаленки

Об утверждении  Правил землепользования  и застройки  Фаленского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местого  самоуправления в Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской  области, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской  области от 25.09.2020 №1/8,учитывая протокол публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской  области от ______________ и заключение о публичных слушаний от ________________ Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1.Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования Фаленский  муниципальный округ Кировской  области согласно приложению.
2. Утвердить графическое описание  местоположения границ территориальных зон  согласно  приложению в электронном виде, доступным по ссылке https://disk.yandex.ru/d/NscGjOXoxmFsoQ  .
3. Признать утратившими силу:

3.1.
Решение Верхосунской сельской Думы  от 15.02.2017 №53/279 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки муниципального образования Верхосунское  сельское  поселение Фаленского района Кировской  области»  с внесенными изменениями:

Решение  Верхосунской сельской Думы от 30.10.2017   №3/14
 «О внесении изменений в решение Верхосунской сельской Думы от 15.02.2016 №53/279»;
Решение Верхосунской сельской  Думы от 18.12.2017   №7/36
«О внесении изменений в решение Верхосунской сельской Думы от 15.02.2016 №53/279»;
Решение  Верхосунской сельской  Думы от 27.02.2018   №11/48
«О внесении изменений в решение Верхосунской сельской Думы от 15.02.2016 №53/279»;

Решение Верхосунской сельской  Думы от 16.08.2018   №15/73
 «О внесении изменений в решение Верхосунской сельской Думы от 15.02.2016 №53/279»;
Решение Верхосунской сельской  Думы от 27.05.2020   №38/175
«О внесении изменений в решение Верхосунской сельской Думы от 15.02.2016 №53/279»;
3.2. Решение Левановской сельской Думы от 15.06.2016 №31/156 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Левановское сельское поселение Фаленского района Кировской  области» с внесенными изменениями:
Решение Левановской сельской Думы от 29.08.2016 №34/163 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Левановское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области»;
Решение Левановской сельской Думы от 14.02.2017 №38/180 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Левановское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области»;
Решение Левановской сельской Думы от 29.01.2018 №7/36  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Левановское  сельское поселение Фаленского  района Кировской  области»;
Решение Левановской сельской Думы от 07.09.2018 №13/56  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Левановское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области»;
Решение Левановской сельской Думы от 04.09.2020 №31/163 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Левановское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области»».
3.3. Решение Медвеженской сельской Думы от 08.02.2016 №32/172 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского района Кировской  области» с внесенными  изменениями:
Решение Медвеженской  сельской Думы от 28.04.2016 № 34/184
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области».
 Решение Медвеженской  сельской Думы от 15.02.2017  № 44/230

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области».

 Решение Медвеженской  сельской Думы от 16.06.2017  № 48/256

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области».

Решение Медвеженской  сельской Думы от 27.02.2018 № 8/40
 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области».
Решение Медвеженской  сельской Думы от 20.06.2018№ 11/61
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области».

Решение Медвеженской  сельской Думы от 27.05.2019№ 21/98
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области».

 Решение Медвеженской  сельской Думы от 03.09.2020 № 35/156

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Медвеженское сельское поселение Фаленского  района Кировской  области».

3.4. Решение Петруненской сельской Думы Фаленского района Кировской области от 01.08.2016 № 37/168 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Петруненское сельское поселение Фаленского района Кировской области» с внесенными изменениями:

Решение Петруненской сельской Думы Фаленского района Кировской области от 24.08.2016 № 38/171 «О внесении изменений в решение Петруненской сельской Думы от 01.08.2016 № 37/168»;
Решение Петруненской сельской Думы Фаленского района Кировской области от 14.02.2017 № 44/199 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Петруненское сельское поселение Фаленского района Кировской области»;

 Решение Петруненской сельской Думы Фаленского района Кировской области от от 26.02.2018 № 8/32 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Петруненское сельское поселение Фаленского района Кировской области»;
 Решение Петруненской  сельской Думы Фаленского  района Кировской области от  29.05.2018 №10/47 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Петруненское сельское поселениеФаленского района Кировской области»;
 Решение  Петруненской сельской Думы  Фаленского района Кировской  области от  28.06.2018 № 11/51 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Петруненское сельское поселение Фаленского района Кировской области»;
Решение Петруненской сельской Думы Фаленского района Кировской области  от 03.04.2019 № 23/98  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Петруненское сельское поселение Фаленского района Кировской области»;
 Решение Петруненской сельской Думы Фаленского района Кировской области от 17.12.2019 № 32/135 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Петруненское сельское поселение Фаленского района Кировской области».
3.5.
Решение  Поломской  сельской Думы от 16.12.2015 №34/134 «Об утверждении Правил  землепользования  и застройки муниципального образования  Поломское  сельское  поселение Фаленского района Кировской области»;

Решение Поломской сельской Думы от 02.06.2016№39/153 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройкиПоломского сельского поселения Фаленского района Кировской области»;

Решение Поломской сельской Думы от 01.02.2017№46/180 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения Фаленского района Кировской области»;
Решение Поломской сельской Думы от 22.02.2018№9/30 «О внесении изменений в решениеПоломской сельской Думы от 16.12.2015 №34/134»;

Решение Поломской сельской Думы от 28.03.2018№10/40 «О протесте прокурора Фаленского района на решение Поломской сельской Думы от 16.12.2015 № 34/134»;

Решение Поломской сельской Думы от 29.05.2020№36/134 «О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 16.12.2015 № 34/134».
3.6
Решение Талицкой сельской Думы от18.12.2015 №38/226 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Талицкое сельское поселение Фаленского района Кировской области»;
Решение Талицкой сельской  Думы от 14.02.2017 №50/295 «О внесении изменений в решение Талицкой сельской Думы от 18.12.2015 №38/226»;
Решение Талицкой сельской Думы от 21.09.2017 №1/7 «О внесении изменений в решение Талицкой сельской Думы от 18.12.2015 №38/226»;
Решение Талицкой сельской Думы от 25.12.2017 №6/45 «О внесений изменений в решение Талицкой сельской Думы от 18.12.2015 №38/226»;
Решение Талицкой сельской  Думы от 20.06.2018 №11/73 «О внесении изменений в решение Талицкой сельской Думы от 18.12.2015 №38/226»;
Решение Талицкой сельской  Думы от 26.09.2018 №13/86 «О внесении изменений в решение Талицкой сельской Думы от 18.12.2015 №38/226»;
Решение Талицкой сельской  Думы от 15.04.2020 №31/192 «О внесении изменений решение Талицкой сельской Думы от 18.12.2015 №38/226».
3.7.  Решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Фаленское городское поселение Фаленского района Кировской  области» с внесенными изменениями:
Решение   Фаленской поселковой Думы от 27.05.2016  № 51/376  «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362»  ;
Решение   Фаленской поселковой Думы от 15.09.2016 № 54/394 «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362»   ;
Решение   Фаленской поселковой Думы от 23.11.2016 №4/20 «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362»  ;
Решение   Фаленской поселковой Думы от 08.02.2017 №7/37 «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362»   ;
Решение   Фаленской поселковой Думы от 19.04.2017 № 10/50 «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362»   ;
Решение   Фаленской поселковой Думы от 26.01.2018 №20/101 «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362»  ;
Решение   Фаленской поселковой Думы от  22.06.2018 № 24/119 «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362»  ;
Решение   Фаленской поселковой Думы от 26.10.2018 № 27/131 «О внесении изменений в решение Фаленской поселковой Думы от 17.02.2016 №49/362».
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского муниципального округа Кировской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы

Фаленского муниципального округа                                          Н.Н. Турунцева
Глава Фаленского

муниципального округа                                                                         С.С. Чурин
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный  специалист по градостроительной

деятельности отдела жизнеобеспечения

и градостроительства администрации

муниципального  округа                                                                  Д.В. Никонова

СОГЛАСОВАНО
Заведующая отделом юридической

и кадровой работы  администрации

муниципального  округа

                                            О.В. Окишева